ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2010 г. N 582

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

НИЗКОВОЛЬТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНОСЯЩЕГОСЯ К ГРУППАМ РИСКА

В соответствии со статьей 10 Федерального закона "Технический регламент о безопасности низковольтного оборудования" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить перечни низковольтного оборудования, относящегося к группам риска, согласно приложениям N 1 - 3.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 31 декабря 2010 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Приложение N 1

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 29 июля 2010 г. N 582

ПЕРЕЧЕНЬ

НИЗКОВОЛЬТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНОСЯЩЕГОСЯ К ПЕРВОЙ

ГРУППЕ РИСКА

──────────────────────────────────────────────────────────┬────────────────

              Вид низковольтного оборудования             │    Коды ОКП

──────────────────────────────────────────────────────────┴────────────────

 Выключатели и переключатели пакетные                           34 2460

 Выключатели и переключатели пакетно-кулачковые                 34 2470

 Выключатели и переключатели пакетно-герметические              34 2480

 Аппараты электрические для управления                          34 2800

 электротехническими установками (кроме контакторов и

 пускателей электромагнитных, реле управления и защиты)

 Коммутаторы элементные, командоаппараты, контроллеры,       из 34 2810

 переключатели барабанные, пускатели ручные

 Выключатели и переключатели универсальные                      34 2820

 малогабаритные, крестовые, ползунковые, ключи

 Выключатели и переключатели путевые, блоки путевых             34 2830

 коммутации для цепей управления электротехническими

 установками (кроме контакторов и пускателей

 электромагнитных, реле управления и защиты), работающие

 автономно

 Выключатели, переключатели, регуляторы освещения            из 34 6420

 Соединения штепсельные двухполюсные с плоскими                 34 6430

 контактами

 Соединения штепсельные двухполюсные с цилиндрическими          34 6440

 контактами, приборные удлинители и разветвители,

 включая удлинители на катушках

 Шкафы СВЧ, включая микроволновые печи                          34 6826

 Электроводонагреватели проточные                               34 6842

 Электроприборы мягкой теплоты и излучатели                     34 6860

 Провода и шнуры армированные                                из 34 6886

 Устройства зарядные батарей, аккумуляторов                  из 34 6888

 Кабели для светосигнального оборудования аэродромов            35 4300

 Кабели для электродуговой сварки и электропечей                35 4600

 Провода и кабели нагревательные                                35 5800

 Газонокосилки электрические                                 из 47 3770

 Инструмент электрифицированный (машины ручные и                48 3331

 переносные электрические)

 Электрические ручные глубинные вибраторы                    из 48 3381

 Холодильники, морозильники и льдогенераторы                    51 5603

                                                                51 5620

                                                             из 51 5110

 Стиральные машины                                              51 5630

 Центрифуги                                                     51 5613

 Машины и приборы для механизации кухонных работ                51 5640

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────